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Vatn endrar alt

 redaktørens hjørne

Far ikkje vill! Gud lèt seg ikkje 
spotta. Det eit menneske sår, skal 
det òg hausta. Den som sår i sitt 
eige kjøt, haustar forderving frå 
kjøtet, men den som sår i Anden, 

haustar evig liv frå Anden. Lat oss 
ikkje trøytna medan vi g jer det 

gode! Når tida kjem, skal vi hausta, 
berre vi ikkje g jev opp. Så lat oss 

g jera godt mot alle så lenge det er 
tid, og mest mot vår familie i trua.

Galatarane 6: 7-10

Framsidebiletet:
VANN FORANDRER ALT

foto: Greg Rødland Buick

Rikeleg tilgang til reint vatn er ei 
velsigning. Ei velsigning som ikkje 
alle har fått - endå.

Ein av dei viktigaste måtane å 
leia folkegrupper ut av fattigdom, 
er å læra dei å lesa og skriva. 
Men minst like viktig er å gje 
tilgang til vatn. Vatn er nøkkelen 
til betra hygiene og å unngå 
sjukdom. Vatn er vårt 
viktigaste næringsmiddel - både 
som drikkevatn og til produksjon 
av mat.

19. oktober er det vår tur til å 
gjera ein stor forskjell. Det 
trengs rikelig med 
bøsseberarar - og det trengs 
rause gåver. Kirkens Nødhjelp er 
ein solid organisasjon som har 
det apparatet som trengs for å 
ta imot og forvalta store  gåver 
under årets TV-aksjon.

Ståle Hustoft

Redaksjonen avslutta: 9. september

I år er det “me” som har fått 
tildelt TV-aksjonen. Kirkens 
Nødhjelp skal 19. oktober 
samla inn penger under 
mottoet “VANN FORANDRER 
ALT.”

Hugsar du sommaren 2014? Den 
sommaren det var så lite regn 
at det vart innført vatningsfor-
bod i deler av Tysvær kommune. 
Forbod mot å vatna i hagen 
kan kjennast hardt når plenen 
vert gul og blomane heng med 
hovudet i varmen. Men me kunne 
likevel ta oss eit glas vatn, og ein 
dusj, medan me venta på neste 
regnbyge. 

Eg er van med å klara meg med 
eigen brønn. Då eg var liten 
hadde me ein brønn som holdt 
sommaren igjennom viss der kom 
jamnleg med nedbør og me ikkje 
sløste altfor masse. Nå har me 
grove oss ein ny brønn, og funne 
ei vasskjelde som gjer at dyr og 
folk og plen kan både drikka og 
dusjast - til, og med sommaren 
2014. 

Årets konfirmantar og 50 års-konfirmantar på Bokn
av Jan Magne Moi

Søndag 31.august stilte årets konfirmantar godt 
budd til gudstenesta. Dei 8 konfirmantane hadde 
førebudd dramatisering av teksten og fekk 
levandegjort teksten om «Sarepta’s krukke».

Elles hadde dei teikna svære plakatar med 
illustrasjonar, og sporty stilte dei opp som kor.
Presten delte ut studiehefte til dei og oppmuntra 
til å få mykje ut av konfirmanttida.

50-års-konfirmantane
I same gudstenesta var også 50-årskonfirmantane 
med i kyrkja. Dei var 10 stykker. 2 av 
60-årskonfirmantane hadde også møtt fram. 
For 50 år sidan, i 1964, var dei 23 stykker.

Prest Arne Aurdal tok dei fram i koret og stilte dei 
ein del spørsmål. Det var tydeleg at ting var litt meir 
alvorleg og stivt for 50 år sidan. Dei hadde 
konfirmantundervisninga på laurdagar. Då kom dei 
roande over frå Austre Bokn og vegen over land frå 
Loden var lang. «Det regna og var surt kvar gong 
me skulle for presten», var det ein som sa. «Men på 
konfirmasjonsdagen var det fint ver». Kva dei fekk i 
konfirmasjonsgåver? Jau, det var sølvskeier og fleire 
slike ting.

Ute på kyrkjebakken kom det fram at to av 
konfirmantane hadde funne saman og var gifte den 
dag i dag. Med eit smil for dei vidare til kaffi og meir 
samtale.
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KICK OFF for ungdommer 
av Asbjørn Erdal

Closer og kjekke eventer er 
mottoet fremover for 
ungdommene i Tysvær og 
Bokn! På vanlig norsk betyr 
det at de ønsker å lage noen 
storsamlinger høst og vår.  
Det starter med en weekend 
(kick off) på Nedstrand 26. 
– 28. september for unge 
mellom 13 og 30 år.

I spissen for det hele står 
Karianne Dagsland som er 
ungdomsarbeider i Aksdal kirke. 
- Rundt om i menighetene er det 
mye bra ungdomsarbeid, men av 
og til synes de unge det er kjekt å
møte nye folk og gjøre kjekke ting 
sammen. I menigheten vår har vi 
tensingkor (One Way), KRIK som 
trener i Tysværtunet på onsdager, 
ungdomsklubb annenhver 
fredag, stort speiderarbeid i 
Førre (mangler for tiden ledere 
i Aksdal), bibelgruppe og en 

teknikkgruppe på speiderloftet i 
Aksdal. I tillegg arrangeres det 
fire G19 gudstjenester i året.

- Vi har lurt på om ungdoms-
arbeidet vi driver er det rette for 
ungdommene. Dette må 
ungdommene selv være med å 
bestemme, men foreløpig har vi 
bare kommet fram til at de ønsker 
en felles weekend for Tysvær og 
Bokn om høsten og en skiweekend  
om våren. På Nedstrands- 
weekenden vil vi prate mer om 
dette. I tillegg blir det lydseminar,  
et minilederkurs, kor, KRIK-
aktiviteter og bibelsamlinger, 
sier Karianne. Hun gleder seg til 
helga, og lover en salig blanding 
av kjekke aktiviteter, utfordringer 
og påfyll.

Karianne tar imot påmeldinger 
fra alle ungdommer under 30 

på tlf. 97126503

Dei bar småborn til Jesus for at han skulle røra ved dei, 
men læresveinane viste dei bort. Då Jesus såg det, vart 
han sint og sa til dei: «Lat småborna koma til meg og 
hindra dei ikkje! For Guds rike høyrer slike til. Sanneleg, 
eg seier dykk: Den som ikkje tek imot Guds rike slik som 
eit lite barn, skal ikkje koma inn i det.» Så tok han dei 
inn til seg, la hendene på dei og velsigna dei. 

Markus 10: 13 - 16
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Tredje året med Bønn for Tysvær 
av Arne A. Kallevik

Tysvær er ein livleg og triveleg kommune å bu i. Her 
er det stor aktivitet både i arbeid og fritid. Og aktive 
skal me vera. 
Men ein viktig del av denne ”aktiviteten” er tid til 
stillheit, med lytting og bøn til vår allmektige Gud. 
Bøn frå enkeltpersonar og fleire samla til møter. 

Måndag 18. august steig det igjen opp bønerop frå dei  
ferieutkvilte frammøtte i Bønn for Tysvær. Det blei gitt 
klare uttrykk for glede over igjen å kome saman til 
desse samværa. 
Som vanleg blei det bedt for alle knytt til helse og 
sosial, skular og barnehagar, politiet og politikarane. 
Vidare steig det opp bøner for næringslivet. Og for dei 
tilsette i kommuneadministrasjonen. Bønekonseptet 
omfattar også alle heimar og fritidsorganisasjonar i 
kommunen. 

- I Bønn for Tysvær tar me Jesu Kristi ord ”Be, så skal 
de få”, som dei står. Vår oppgåve er å be. Meistaren 
har lova å gje oss det me treng.  Nå er me inne i vårt 
tredje ”bøneår”, seier initiativtakar og leiar Gudmund 
Ølstørn. 

Bønn for Tysvær held hus i Kyrkjestova i Aksdal 
kyrkje, men er ei tverrkyrkjeleg bønesamling for heile 
Tysvær kommune. Bønemøta finn stad kvar måndag 
kl 11 – 12. Bibelord, song og samtale er det og sett 
av litt tid til. Bøneemna er tunge og alvorlege nok. 
Men sjølve samværa er lyse, lette og forfriskande. Det 
er jo Far i Himmelen som vert kontakta!

Alle er velkomne til desse samværa og den enkelte er 
sjølvsagt fri til å komme så ofte ein vil og kan. 

- Etter kvart som folk har fått med seg at Bønn for 
Tysvær også gjev rom for privatpersonar og deira 
kvardagsproblem har det auka på med spesifikke 
bønebehov, seier Ølstørn.

 Måndag 18. august steig det igjen opp bønerop frå 
dei ferieutkvilte frammøtte i Bønn for Tysvær.

Sakkeus og Tirsdagsklubben
Barnekoret Sakkeus og Tirsdagklubben har 
starta haustsemesteret. 2.september hadde 
me første samling på Soknatun med song, 
andakt og aktivitet. Ein fin flokk møtte opp, 
men det er plass til fleire! 

Samlingane blir annankvar tirsdag på
Soknatun kl 17.00 - 18.15. 

Datoane utover hausten blir: 
16.september
30. september
14.oktober
28.oktober
11.november
25.november

Avslutning med julegraut, andakt, song og fakkeltog 
søndag 30.november kl 15. 

Tirsdagsklubben er for barn frå 3.år og Sakkeus for 
1.klasse og oppover. Me startar og avslutter 
samlingane felles og øver på enkle refreng og 
songar før Sakkeus øver meir og Tirsdagsklubben 
leiker eller lager noko. 

Nye og gamle medlem er hjarteleg velkomne! 

Leiarar: Jorunn Sande Baustad 
og Ingrid Hustoft Landro

De STORE spørsmålene
Det blir nytt Alphakurs på Tysvær Soknehus 
denne høsten og vinteren. Da tar vi opp de 
store spørsmålene i livet. 

Det blir onsdager fra kl 20 til 22.15 med kveldsmat, 
undervisning, samtalegrupper. Gjør som 16 
millioner andre har gjort før deg, meld deg på 
kurset. 10 kvelder pluss en weekend. 

Datoer i høst: 
1. oktober
22. oktober
5. november
19. november 
3. desember. 

Info og påmelding til Kørner Høie 982 16 182 eller 
Marit Sofie T. Vikre 481 35 457. Påmeldingsfrist 
26.september. 
Kurset arrangeres av en lokal komite i menigheten.

Førre speiderne
Sjekk heimeside www.forre-km-speidere.org	

Oppdagere (2. - 3. klasse)
Frakkagjerd ungdomskole
Tirsdager 17.00 – 18.00
Kontaktperson: Kristin T. Skofteland, tlf 47468880	

Stifinnere (4. - 5. klasse)
Leirenområdet/ Førre bedehus
Tirsdager 18.00 – 19.15
Kontaktperson: Audun Holm Johanson, tlf 91120228

Vandrere (6. - 10. klasse)
Leirområde/ Førre bedehus
Tirsdag 18.30-20.00
Kontaktperson: Lars Erling Lofthus, tlf 41451186
			 
Rovere (videregåande)
Førre bedehus
Mandager 
Kontaktperson: Kaja Marie Leversund, tlf 95009674

Aktiviteter i Aksdal kyrkje

One Way (8. klasse +)
Aksdal kyrkje
Onsdager 19.00-21.00
Kontaktperson: Karianne Dagsland, tlf 97126503

Elvis klubb ( 5. - 7. klasse)
Aksdal kyrkje
Fredager 18.00-19.45
(ca hver14.dag- sjekk program)
Oppstart: Fredag 3.okt
Kontaktperson: Karianne Dagsland, tlf 97126503

KM-Klubben (8. klasse +)
Aksdal kyrkje
Fredager 20.00-23.00 
hver14.dag partallsuke
Kontaktperson: Karianne Dagsland, tlf 97126503

Førre Aksdal KFUK / KFUM
Høstsemesteret er i gang og du er velkommen til våre aktiviteter:
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Aksdal søndagskule 
av Greta S. Elverhaug

Søndagskule i Tysværvåg
Velkommen til Sprell Levande søndagsskule 
i Tysværvåg på Soknehuset i haust. 
Dette skuleåret skal me gå på skattejakt i 
Bibelen og gler oss til samlingar med 
bibelhistorier, songar, oppgåver og konkurransar. 

Datoane i haust er: 
14. september
28. september
26.oktober
9. november 
23. november
7. desember

Dersom du vil ha påminning 
på SMS, kontakt Anna 
på 48 21 87 51.

Velkommen til søndagskole i Aksdal kirke. 
Søndagsskolen starter med gudstjenesten som 
begynner kl. 11.00 og er ferdig ca kl.12.00.

Lederene og ungene går ned i ungdomssalen når 
vi synger Søndagsskolesangen.

31. august: Oppstart!
6. og 7. september: Søndagsskolen i Kongeparken. 
14. september: Hausttakkefest. (Ikke søndagsskole. 2. klasse deltar i gudstjenesten.)
21. september
28. september
19. oktober
26. oktober
9. november
16. november: Bibel til 4-åringene. (Ikke søndagsskole)
23. november
30. november: Lys våkengudsteneste. (Ikke søndagsskole.)
14. desember: Juleverksted

Ta kontakt om det er noe du lurer på:
Menighetspedagog Greta S. Elverhaug, 
99 44 11 29 eller 52 75 77 04

Minisong og KOS
KOS 0 - 3 år 

(saman med ein vaksen)

Minisong 4 - 8 år

I Aksdal kyrkje annankvar onsdag
kl. 17.30 - 18.15

Oppstart 17. september

Gla´sang 
2. - 5. klasse

I Aksdal kyrkje kvar mandag
kl. 16.45 - 18.00

Vi ønsker nye og gamle medlemmer velkommen!
I tillegg tar vi gjerne imot ein vaksenleiar.

AdventSonate 
I takknemlighet.

AdventSonate. 




SOPRAN BODIL V. ARNESEN og  

FORFATTER PAAL. A GRINDERUD ønsker deg 

velkommen til sin AdventSonate.  



Sang og tekst vil gi deg innblikk i hva ordet 

takknemlighet betyr for artistene. 




Artistene har i to år reist Norge på kryss og tvers 

med sine konserter. De har blitt møtt med 

forventning og stor begeistring. Mennesker 

landet rundt har i sine tilbakemeldinger sagt at 

konsertene har gitt dem stor glede. 

Det har vært flotte omtaler i aviser og media i 

etterkant av konsertene som er gitt. 







‣ Fakta om artistene: 

‣ Sopran Bodil Victoria Arnesen er en 

anerkjent sopran, som har sunget over hele 

verden. Hun har utgitt alene, og sammen 

med andre, tilsaman 40 utgivelser 

‣ Paal Andre Grinderud er forfatter, som har 

kjempet for barn og unge som vokser opp i 

familier med rus. Han har skrevet syv bøker. 



    Konsertene begynner kl 19:00 



    Hjertelig velkommen. 

Konsert i Nedstrand kyrkje 
og Bokn kyrkje

Arnesen og Grinderud kjem med si AdventSonate 
til Nedstrand kyrkje tysdag 25. november og til 
Bokn kyrkje onsdag 26. november
På Bokn vil også Boknakoret delta på 
arrangementet.

Billetter blir lagt ut for salg senere.

Arr. Soknerådet i Bokn og 
Ressursgruppa i Nedstrand kyrkje
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nærk y r k j e

I  T Y S V Æ R

KyrkjeNÆR
tekst og foto: medarbeidarane i Kyrkjenær

Trusopplæringsplan i utvikling

Vi syng og leikar med barna i 
30 – 45 min.
Etter songstunda kosar vi oss 
med mat og prat.
Ta med matpakke. Kaffi og te 
har vi på Soknehuset.

Er du redd for at du ikkje syng 
fint nok? På babysong har det 
ingenting å seie!

Vi syng med dei stemmene vi har, 
og hugs: ”For barnet ditt finnest 
det ingen stemme i verda som er 
viktigare enn din!”

På babysong ønskjer vi at barnet 
skal få ei god oppleving av 
tryggleik og nærleik til foreldra.

Dette er eit ”drop-in” tilbod, 
så vi har ikkje påmelding. 
Ta med: Matpakke, eit lite teppe 
til barnet og 10 kr til å dekke 
utgifter.

Denne hausten skal trusopplæringsplanen vår, 
Kyrkjenær, reviderast og sendast til ny 
godkjenning hjå biskopen på nyåret. 
Trusopplæringsutvala er i gong med å vurdere 
planen slik den står nå og med å tenke nytt i 
forhold til plassering av tema og ressursbruk  
på dei ulike alderstrinna. Når tilsette og 
trusopplæringsutval har gjort seg ferdige får 
sokneråda planen til vurdering og godkjenning 
for vidaresending. 

Det blir ikkje dei store forandringane i den nye 
planen. Enkelte ting har stått der sidan første 
godkjenning, men er i mangel på ressursar eller av 
andre grunnar enda ikkje blitt realisert, og no er det 
kanskje på tide å tenke over om slike punkt skal 
takast ut av planen. I tillegg har me kanskje fått ting 
til som ikkje stod i den opprinnelege planen, men som 
no kan skrivast inn. Nokre tema og bibeltekstar blir 
vurdert flytta frå eit årstrinn til eit anna, eller erstatta 
av andre.  

Utover hausten vil Kyrkjenær uansett ha 
trusopplæringstilbod som vanleg: Babysong for dei 
aller minste og foreldre startar desse dagar opp i 
Tysvær, Aksdal og Skjoldastraumen. Dåpsskule 2 og 
hausttakkefest for 2.klassingane er såvidt i gong, og 
invitasjonar ligg snart i postkassa til dei 2.klassingane 
som ikkje allerede har fått. Mandag 22.september 
er det felles aktivitetsdag med tema misjon for alle 
4.klassingane i Tysvær og Bokn kommunar. Dette blir 
ein spennande dag i Aksdal kyrkje så meld dykk på!  

I oktober og november er det samlingar for 
4-åringane og utdeling av Barnebibelen i kyrkjene 
våre. 3-åringane i Nedstrand og Skjoldastraumen 
blir inviterte til undretur i kyrkja laurdag 18.oktober 
og gudsteneste 19.oktober. Det blir Lys Vaken, ein 
spennande kveld og natt i kyrkja før 1.søndag i 
advent for alle 6.klassingane 29.november, og 
julekrybbesamling og julevandringar for 5-åringane 
i starten av desember. Skulestartsamlingar og konf.
reunion er allerede avvikla tidleg i haust. I tillegg er 
Crossover etablert som eit supert felles 
trusopplæringstilbod til ungdommane våre. Følg 
med på plakatar, invitasjonar i posten, “snakkisar” 
i skulegarden og nettsida vår. Ikkje gå glipp av 
Kyrkjenær sitt tilbod til deg og barnet ditt!
 
Det nye tiltaket i haust er leir for 7.klassingane 
13. - 14. november. Alle 7.klassingane i Tysvær og 
Bokn vil bli inviterte til ein leir på Stemnestaden der 
det blir tatt opp tema som nettvett, å ta gode valg, å 
vere meg. I tillegg til temasamlingar blir det sjølvsagt 
leik og moro, god mat og morsomme sprell.  Sjå etter 
invitasjon i posten og meld dykk på!

Babysong 
Tysvær soknehus
torsdagar kl. 10.00
25.september
2.oktober
16.oktober
30.oktober
6.november
13.november
20.november

Babysong
Skjoldastraumen kyrkje
torsdagar kl. 10.00
18. september
25. september
2. oktober
16. oktober
23. oktober
30. oktober

Babysong
Aksdal kyrkje
onsdagar kl. 10.00
17. september
24. september
1. oktober
15. oktober
22. oktober
29. oktober
5. november

Velkommen til babysong

Hausttakkefest på Bokn
av Jan Magne Moi

2.klasse stiller alltid opp på hausttakkefesten i kyrkja. 
På førehand har dei hatt ei samling for å snakke 
om temaet «Gud som skapar». Heile klassen stilte 
i hagen til Sigrunn Hole Hosaas. Her var det både 
grønsaker og frukt som borna fekk vere med på å 
hauste.

Etter undervisninga, var det tid til å smake av det 
som var henta. Ei triveleg og annleis samling som 
vekte interesse og nysgjerrighet.
Marit Sofie Teistedal Vikre hadde opplegget for 
samlinga. Ho er kateket på Bokn denne hausten sidan 
Greta Skorpe Elverhaug har permisjon.

Konfirmantane i Bokn og 
Tysvær var samla til 
laurdagsseminar 
30.august. 

Bileta er frå trusvandringa i 
Tysvær kyrkje.
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Lillebror Tsegaye kan hjelpe til med vannhentingen fra pumpen i landsbyen. Tigist 
Birhanu står og passer på at alt vannet havner i vannkannen. Så tar de hver sin 

breddfulle dunk og rusler tilbake til hytta. Foto: Greg Rødland Buick/Kirkens Nødhjelp

Tigist Birhanu må stå opp før solen. Hendene finner 
de to tomme plastkannene på veien ut døra. På vei 
gjennom landsbyen Mten Gudichu i Woleita-distriktet 
litt sør for Awasa, kommer det flere jenter ut av 
tussmørket, med plastkanner i hendene, og praten er 
allerede i gang. De er unge, vanndunkene er fortsatt 
lette, og de første solstrålene lyser opp den åpne 
plassen midt i landsbyen.

Syk av vann
Et øyeblikk lar Tigist tankene vandre langs stien 
som fortsetter videre østover, ut av landsbyen, over 
åskammer, forbi andre landsbyer, en time, to, på bare 
føtter. Det er lenge siden forrige regn. Er det fortsatt 
vann i bekken, eller må de gå enda lenger? Tigist vet 
at stillestående, grumsete vann kan gjøre dem alle 
syke. Diaré tapper kroppen for næring og væske. For 
de minste og svakeste er det ofte dødelig. 

Farlig vannjakt
På turen tilbake med 20 liter vann begynner det å 
verke i føttene, ryggen, skuldrene, armene. Hun 
holder på å miste taket i dunkene, og hun må sette 
dem ned et øyeblikk for å bytte grep. Noen ganger 

blir det nesten mørkt før hun kommer hjem. Tigist vet 
om jenter som har blitt voldtatt mens de henter vann. 
Hun er femten år, og den evige jakten på rent vann 
er hennes skjebne, helt til hun en dag får en datter 
som blir gammel nok til å overta. Kvinner bærer halve 
himmelen, sier de gamle. Tigist vet hvor mye en halv 
himmel veier.

Boret brønn
For drøyt ett år siden kom en stor borerigg til 
landsbyen. Larmen var øredøvende, og bakken ristet. 
Etter hvert som boret forsvant ned i bakken, førti, 
femti, seksti meter, begynte hun å kjenne seg motløs. 
Men plutselig sto vannspruten opp av borehullet, og 
alle som så på slapp jubelen løs. De neste dagene 
ble brønnkonstruksjonen støpt, en håndpumpe ble 
installert, og innhegningen ble bygget. Og i dag står 
den der, denne forunderlig enkle innretningen som 
har forandret så mange liv. 

Kvinnene styrer vannet
To ganger om dagen kommer lederen for vann-
komiteen og åpner porten til brønnen. Hengselen er 
laget av en gammel strandsandal, men alle 

respekterer reglene. Hver familie betaler en måneds-
avgift på to birr for å få hente vann fra brønnen. I et 
samfunn der familiene strever for å være selvforsynt 
med mat, er 60 øre en stor utgiftspost, men avgiftene 
skal dekke vedlikehold og reparasjoner.

I begynnelsen stusset noen over at flertallet i 
vannkomiteen, som skulle styre vannfordelingen, var 
kvinner. Tigist synes det er helt naturlig, det er jo 
kvinnene som alltid har hentet vann!

Spire til utvikling
Med en oppvekst der vannhenting har tatt store deler 
av dagen, henger Tigist fortsatt etter på skolen. Men 
etter ett år med den nye brønnen er hun allerede på 
god vei til å ta igjen det forsømte. Hun bruker flere 
timer på lekser utenom skoletiden. Foreldrene er 
stolte av henne og fast bestemte på å gjøre alt de 
kan for at hun skal få seg en utdannelse. De har blitt 
enige om at hun bør bli lege, men Tigist drømmer om 
å bli lærer.

Ønskebrønnen
Andre steder i verden kaster mennesker mynter i 
brønnen for at ønskene deres skal gå i
oppfyllelse. Men for Tigist er brønnen i seg selv en 
drøm. Brønnen sparer henne for flere timers slit hver 
eneste dag. Brønnen holder henne utørst og mett, ren 
og frisk. Brønnen gir henne tid til å lære. Tigist bærer 
fortsatt vann, og hun drømmer fortsatt om et bedre 
liv for seg selv og familien. Men brønnen har gitt 
henne en start på veien ut av fattigdommen. Tigist 
går fortsatt, men med lettere skritt.

Tigist sin far Birhanu er eneste mann i vannkomiteen. Han 
ble valgt inn i komiteen som mekaniker, fordi han er en 

ekspert i å fikse ting og se til at alt fungerer som det skal. 
Foto: Greg Rødland Buick/Kirkens Nødhjelp

Vann er grunnlaget for alt 
av Kirkens nødhjelp

Verdens vannfakta
780 millioner har ikke tilgang til trygt vann. Det er 
cirka hvert niende menneske på jorda.  

I løpet av en dag bruker jenter og kvinner 200 millioner 
arbeidstimer på å hente vann til sine familier. Dette er det 
samme som å bygge 28 Empire State bygninger hver dag. 

Ved å skaffe varig tilgang for en million mennesker, blir 3,5 
millioner arbeidstimer spart hver dag.

Investeringer i rent vann skaper økonomisk vekst. 
Gjennomsnittlig gir 1 krone investert i vann tilbake 8 kroner. 
Mange steder er dette langt høyere. 

443 millioner skoledager går tapt hver dag pågrunn av van-
nrelaterte sykdommer.  

Mer enn 3,4 millioner mennesker dør hvert år av sykdommer 
relatert til mangel på trygt vann, sanitære fasiliteter og 
hygiene. 99 prosent av disse dødsfallene skjer i utviklings-
land. 

1,5 millioner av disse er barn. Dette er et dødsfall hvert 21. 
sekund. Mangel på trygt vann og sanitære fasiliteter dreper 
barn i en fart/rate som tilsvarer at en jumbojet krasjer hver 
fjerde time.

Det nytter: I 2013 døde et barn hvert 21. sekund. I 2009 
døde et barn hvert 15. sekund. I løpet av én time blir dette 
240 dødsfall i 2009 og 171 i 2013. Denne lille forskjellen 
redder livet til 1656 barn hver dag.   

Mangel på vann og sanitære forhold krever mange flere liv 
enn det krig gjør med våpen. 

I verden i dag er det flere mennesker som har mobiltelefon 
enn mennesker som har tilgang til en do. 

Undersøkelser fra 45 utviklingsland viser at kvinner og barn 
har hovedansvaret for å hente vann. Dette tar ofte mange 
timer hver dag og gjør at de ikke får gå på skole, gjøre in-
ntektsgenererende arbeid eller ta seg av familiemedlemmer.  

Diaré er den nest hyppigste dødsårsaken for barn under fem 
år i utviklingsland. Rundt 1,5 millioner dør hvert år. Diaré 
dreper flere barn enn malaria, AIDS og meslinger kombinert. 

4,100 barn dør hver dag av diaré. I tillegg dreper feil-
ernæring, skittent vann, manglende tilgang til do, sanitære 
fasiliteter og hygiene 2350 hver dag. 

90 prosent av dødsfallene fra diarérelaterte sykdommer er 
barn under 5 år, hovedsakelig i utviklingsland. 

Halvparten av verdens sykehussenger opptas av pasienter 
som lider av sykdommer assosiert med manglende tilgang til 
trygt vann, sanitære fasiliteter og dårlig hygiene. 

Nesten 90 prosent av tilfellene av diaré i hele verden regner 
man med at kommer fra dårlig vann, mangel på sanitære 
fasiliteter og dårlig hygiene. 

Av de 60 millioner menneskene som flytter til verdens byer 
hvert år, flytter til de fleste til provisoriske bebyggelser uten 
tilgang til sanitære fasiliteter. 

Mennesker som lever slummen betaler 5-10 ganger så mye 
for en liter vann sammenliknet med rike mennesker i samme 
by. 

Kilde: Kirkens Nødhjelp, water.org, UNDP, WHO.
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Vegen mot union med Sverige
av Edvin Gjerde

Grunnlovsjubileet
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17.mai markeringen er forbi. Men det som 
skjedde det neste halve året fram til begyn-
nelsen av november 1814 ble like dramatisk 
som våren. Det ble et samspill mellom ledende 
personer i selvstendighetspartiet med Christian 
Fredrik i spissen, inngripen fra stormaktene og 
bruk av militære maktmidler på bakken som 
førte Norge inn i union med Sverige.
Utviklingen etter Kieltraktaten i januar fram 
til grunnloven var ferdig og vedtatt 17.mai, 
og Christian Fredrik valgt som vår nye konge 
19.mai, hadde vi stort sett fått styre selv. 

Nå kom den franske revolusjongeneralen, adoptivsønn 
til Carl 13. og dermed svensk tronarving for fullt inn 
i fullføringen av Kieltraktaten. Det var han som reelt 
sett styrte Sverige.

Christian Fredrik og hans utsendinger til London 
hadde gjort iherdige forsøk på å få England til å oppgi 
tanken om union i tråd med Kieltraktaten. Saken 
vakte nok en viss sympati i noen kretser, men den 
engelske statsministeren var urokkelig. 
Avstemmingen i  parlamentet i London gikk klart i 
svensk favør.

30.juni fikk Christian Fredrik besøk av 4 svenske 
utsendinger i Kristiania. De hadde et klart mandat.  
Kieltraktaten måtte oppfylles og unionen gjennom-
føres. Hva nå? Skulle man fortsette kampen for 
selvstendighet? Eller gå inn i forhandlinger om union? 
Det siste ville bety at Christian Fredrik måtte  si fra 
seg tittelen som norsk konge.

Man valgte å gå i forhandlinger. Christian Fredrik 
hadde ved mange anledninger vist store 
diplomatiske evner. Gjennom sine taler vant han 
forståelse for norske krav. Utover i  juli måned pågikk 
stadige utvekslinger av krav og motkrav. Det gjaldt 
å sikre Norge en mest mulig selvstendig stilling 
innen unionen. Og redde Eidsvollsgrunnloven. 27.juli 
hadde stormaktsutsendingene sitt siste møte med 
Christian Fredrik. Forhandlingene ble brutt. 29.juli fikk 
Carl Johan overlevert svaret. Men Carl Johan hadde 
allerede gitt den svenske flåten ordre om angrep mot 
Norge 26. juli.
“Krig er denne dags historie,” skrev slottspresten 
Pavels i dagboka.

Felttoget mot Norge var i gang. Svenskene var totalt 
overlegne i tall, utstyr og krigserfaring.
Norske styrker måtte raskt trekke seg tilbake, til 
vest og nord for Glomma. 3. august lå veien åpen 
for svenskene mot Fredrikstad og Kongsten festning. 
Noen norske offiserer ville ta et større slag, men 
Christian Fredrik sa nei. Det måtte han tåle hard 
kritikk for. 

Det militære nederlaget var et faktum. 8. august 
ble det holdt statsråd på Spydeberg prestegård. 
Man godtok Carl Johans tilbud om våpenstillstand. 
14. august var forhandlingene slutt. Forhandlingene 
resulterte i Mossekonvensjonen som kom til å bli et 
viktig dokument. Der ble det gitt et løfte om at den 

svenske kongen skulle godta Eidsvollsgrunnloven 
som grunnlov for Norge. Bare endringer som var 
nødvendige p.g.a. unionen skulle gjøres. Christian 
Fredrik skulle innkalle Stortinget senest 8. oktober og 
overgi makten sin til det. Dernest frasi seg  kronen 
og forlate Norge. Den utøvende makt ble overført til 
statsrådet fram til Stortinget trådte sammen.

Den svenske hæren skulle dra tilbake. Kun to 
divisjoner skulle bli i Norge. Blokaden av Norge ble 
opphevet. Handelen med utlandet kunne tas opp 
igjen. 

Kristiania Katedralskoles høresal ble det over-
ordentlige Stortings første møtesal 7. oktober 1814.
Christian Fredrik måte trå til side og de ledende 
personene i selvstendighetspartiet tok over. Landet 
hadde fått en ny grunnlovgivende forsamling. 
Rosenkrantz måtte lese trontalen som Christian 
Fredrik hadde skrevet. Konklusjonen var å inngå 
union med Sverige. 

Nå måtte Christian Fredrik levere inn sin abdikasjons-
søknad. Den kom 10. oktober. Det ble en gripende 
avskjed på Ladegårdsøen om kvelden. Ombord 
på orlogsbriggen “Bornholm” ble han tatt med til 
København, dit han kom 4. november. Det ble en lang 
seilas p.g.a. mye motvind.
Samme dag valgte Stortinget Carl 13. som vår konge. 
Han døde i 1818, og fra da var Carl 14. Johan   
norsk og svensk konge i mange år. 

Hvor ble det så av unionspartiet? Nå kunne de si 
at det var de som hadde fått rett! Ironisk nok ble 
det likevel selvstendighetspartiets menn som tok 
føringen. Christies mål ble nå å skaffe Norge en friest 
mulig stilling i unionen. Etter omstendighetene hadde 
man lyktes meget bra i å ta vare på 
Eidsvollsgrunnloven.

Men en viktig endring kom til syne. Kongens makt 
var redusert, statsrådet hadde fått økt sin innflytelse! 
Hvordan var det mulig? 
Nå satt kongen i Stockholm med statsminister og 2 
statsråder og ansvar for  utenrikspolitikken og 
forsvarspolitikken. I Kristiania satt den norske 
statsrådsavdelingen. Etter 17.maigrunnloven kunne 
kongen erklære krig og slutte fred. 
Etter 4. novembergrunnloven måtte han rådføre seg 
med det svenske og norske statsrådet! En slik 
selvstendig rolle for statsrådet hadde Christian 
Fredrik konsekvent satt seg i mot og fått viljen sin. 
Dramaåret var over.
 

Christian Frederik var Norges Konge i knappe fem 
måneder, det begivenhetsrike året 1814 Foto: Kjartan 

Hauglid, Det Kongelige Hoff/www.kongehuset.no

Hei hei - jeg er ny volontør 
fra Tyskland 

Jeg heter Friederike og er 20 år. Min familien 
bor i Dresden – i øst-Tyskland. Jeg kom til 
Norge i midten av august. Daglig jeg går på 
norskkurs og jobber i kirken (KFUK-KFUM). 
Dette kan jeg si på norsk men nå jeg skriver på 
engelsk.

When I am not working or studying I like drawing, 
listening to music and even making music: I´m 
playing the recorder and the piano . I like any 
kind of sports for example swimming, dancing, 
gymnastic, hiking or going by bike. Luckely I can do 
most of these activities here, too.

For many years I have been doiing voluntary work in 
my congregation, back at home. I helped at camps 
for the Confirmands, the Youth Club, the Youth Choir, 
moderated the bible-work-week for children and 
managed groups.

This summer I graduated from school with the 
„Abitur“ (A-level). But after 14 years of studying I 
decided to do something different before university. 
Thats why I decided to leave my hometown and 
country. I have been in Norway several times before, 
but all I have seen are the mountains. I applied for 
an EVS in Norway – now I am glad to have this 
opportunity, to work here in Førre Aksdal KFUK-
KFUM, joining the Speider, the One Way and the 
KM-Klubben ...
	
I hope to expand my personal horizon, learn a new 
language and get to know the norwegian way of life, 
grow in faith to God, and learn more about myself.
Til now I have met quite many lovely people and I 
am looking forward to meet you, too.



Skjoldastraumen barnekor 
startar opp ig jen
Koret er nå for born i 1. - 4.klasse og skal 
øve på skulen på fredagar rett etter skuletid, 
kl 12.30 - 13.45. 

Esther Åsheim leier koret. Yngre søsken er velkomne 
i følgje med vaksen, og foreldre som kan tenke seg å 
hjelpe til må gjerne vere med på øvingane. 

Det blir song, andakt, dans og kanskje litt drama. 
Kjempekjekt! Håpar mange vil bli med! 

Esther ynskjer ein sms med påmelding til 
tlf 416 95 863 frå foreldra til nye og gamle medlem. 
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Minimesse på 
Stemnestaden 1.november
Kl.11.00: 
Lovsangsmøte 
Kvalavåg musikkor
andakt v/Erik Rørtveit

Varesalg: lefser, nysteikte potetkaker og annan 
heimebakst og mykje anna heimelaga
Kafe med salg av graut, pølser, kaker og kaffi

kl.13.30: 
Familiemøte
Nedstrand barnekor
Skjold barnekor
Andakt

Åresalg og hovedtrekning

-SIDE

Finn fem feil
Dei to bileta er nesten like. Finn du dei fem 
feila på biletet til høgre?

125 år  

  Lek. Fortelling. Tro.

1889  2014

Teikningar: Asbjørn Tønnesen
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Prikk til prikk
Teikne ein strek frå 1 til 2 og så 
vidare. Kva skjuler seg her?

(privatabonnement 
  heim i posten)

 Gruppeabonnement 
  berre 199,- pr barn

15. april • 2012

Dagens ord:
Sammen med Gud 
selv om vi ikke ser ham

nr.7

Oppdrag: Umulig?

Jesus og Tomas, 
bibelserien side 4-5

Paradisbukta 
side 2

SØNDAGSSKOLEN NORGES0112 © 2012

Jakten på den 

stille stemmen

LUKAS

MARTIN

LINNEA
SUKAI

Den godeJakten på den 
stille stemmen

02 Himmel over livet
Ålesund Soul Children
Solister : Astrid Myren og Kristian 

WalderhaugT/M: Runar BangMusikkproduksjon/arr./miks: Dag 

Henning Kalvøy, 1/0 Studios, Oslo

Vokalproduksjon: Runar Bang
Trommer: Børre Flyen
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2011

04 Herren er min hyrde
Vetle Kleveland og Hanna Muren

T: Asle Bjorvatn (Salme 23)
M: PhatBackFra CD-en Propell   Sanden Media 201106 Kom til megJentegruppa Seven

Solist: Mathea Celine Løver
T: Britt-Venke Oldebråten
M: Melinda E. LøverFra CD-en Det er gull

   Seven Song Productions 201108 SkatteskrinTore ThomassenT/M: Tore Thomassen
Fra CD-en Skatteskrin
   Lynor as 2005

10 God tidAnita N. Gjerlaug, Rebecca 

Stangeland Kaufman, Mathias 

Fjalsett, Karin K. Manvik
T: Karin K. Manvik og Merete F. Arnevåg

M: Karin K. ManvikO: Hildegunn Garnes Reigstad
Gitarer, produksjon og arr. av komp: 

Kristian Kvalvaag, Basement Studio

Bratsj: Tarjei NystedMiks: Espen Gjelstad Gundersen, 

Audiopol StudioTekniker (vokal): Vegard Schow, 

Make Music AS   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012
12 Aria (utdrag)Liv-Benedicte Bjørneboe

Fiolin: Hallvard Bjørneboe Sæbø

M: Liv-Benedicte Bjørneboe
fra CD-en Aria   Liv-Benedicte Bjørneboe 200914 Tomas sangElias Songe og barn fra Tromøya

T/M: Hans Inge Fagervik
Programmering/tekniker : 
Rasmus SolemBass/keyboard: Rasmus Solem

Gitar : Hans Inge Fagervik
   SØNDAGSSKOLEN NORGE 2012

Tekniker voice: Håvard Gressum 

Antonsen, Studio Staffeldts
Postproduksjon/ferdigstilling: 

Vegard Schow, Make Music AS

Illustratør: Kanako & Yuzuru

Grafisk design: Camilla Hoholm

CD trykk: Dicentia
Produsent: Odd Ketil Sæbø© og    SØNDAGSSKOLEN 

NORGE 2012www.sondagsskolen.no

Bli en ekte tårnagent på 
www.tarnagentene.no
Få agentbevis og hemmelige oppdrag!

Manus: Odd Ketil Sæbø   Forteller: Harald Stoltenberg

En                         -CD 
Bestill barnebladet BARNAS 

med tårnagentenes klubbavis 

på www.sondagsskolen.no

Jakten på den 
stille stemmen

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

14 blader + DVD + CD 
= berre 365,- 

Ting på barnas@sondagsskolen.no 
eller på telefon 22 08 71 00

SPRELLnett

Søndagsskulen si 

nettside for barn!

.no

– Musikkvideoar
– Teiknefilmar
– BARNAS-konkurransar tarnagentene.no

Tårnagentane sin 
      eigen nettstad!

Tett på
av Kjersti H. Lofthus

 
2. -9. august deltok 35 speidere og ledere fra Førre 
KFUK-KFUM på landsleiren Tett På i Asker. De fikk 
mange gode opplevelser tett på hverandre, tett på 
Gud og tett på naturen. 

Førre-speiderne er veldig glad i bygging på leir, og var 
veldig fornøyd med inngangsportalen sin med to tårn, 
nett til å slappe av i, lavvoo som gutte-roverne sov i 
og hengekøyer. Her er noen bildeglimt.

Illustrasjon:  
Olla K. Ekstad

Øvingsdatoane i 
haust er: 
19.september, 
3.oktober 
24.oktober 
7.november. 

Til venstre: Gruppebilde i den flotte inngangsportalen. Øverst 
til høgre: Førre-speiderne fikk premien for leirens beste, 

flotteste og mest funksjonelle kildesorteringsstativ. Nederst 
til høgre: Peder og Sindre sammen med 2 av våre belgiske 

naboer. Under: Kristin, Alexandra, Ronja og Ellen surrer i vei.
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Preiketekstane - hausten 2014
14. sept.	 Vingårdssøndag / 14. s. i treenighetstiden 	 Matt 20,1–16
21. sept.	 15. søndag i treenighetstiden			   Matt 5,38–48
28. sept.	 16. søndag i treenighetstiden			   Mark 7,31–37

5. okt.		  17. søndag i treenighetstiden			   Joh 11,17–29
12. okt.	 18. søndag i treenighetstiden			   Matt 8,14–17
19. okt.	 19. søndag i treenighetstiden			   Matt 5,20–26
26. okt.	 Bots- og bønnedag				    Luk 13,22–30

2. nov.		  Allehelgensdag					     Matt 5,1–12
9. nov.		  22. søndag i treenighetstiden			   Matt 12,33–37
16. nov.	 23. søndag i treenighetstiden			   Mark 10,28–31 
23. nov.	 Domssøndag / Kristi kongedag			   Matt 25,31–46
30. nov.	 1. søndag i adventstiden				   Luk 4,16–22a

7. des.		 2. søndag i adventstiden				   1 Kor 15,50–57
14. des.	 3. søndag i adventstiden				   Luk 3,7–18

Møter i Aksdal kyrkje
tirsdagar kl 19.30 i Kyrkjestova

16.9	 Den norske sjømannsmisjon
23.9	 Norsk Luthersk Misjonssamband
30.9	 Israelsmisjonen
7.10	 Normisjon
14.10	 Det norske misjonsselskap
21.10	 Den norske sjømannsmisjon
28.10	 Normisjon
4.11	 Det norske misjonsselskap
11.11	 Norsk Luthersk Misjonssamband
18.11	 Den Indre Sjømannsmisjon
25.11	 Normisjon
2.12	 Norsk Luthersk Misjonssamband

Neste nummer kjem 
i postkassen ca. 

5. desember.

Frist for stoff til 
nr 4/2014: 

14. november

Send reportasjar, 
informasjon, møtetidspunkt 

o.l. til redaktør Ståle Hustoft, 
Nedstrandsvegen 1488, 

5560 Nedstrand. 
e-post: hustoft@hustoft.net. 

Mob: 900 26 142

Søndagsope på Soknatun
Haustsemesteret er i gang. Velkommen til nye 
og gamle deltakarar på Søndagsope.  
5. oktober: 
Familiemøte kl. 16.00  
Andakt ved: Kørner Høie 
Kaffe etter møtet 
9. november: 
Kveldsmat kl. 19.00
Kveldsmøte kl. 19.30 
23. november: 
Kveldsmat kl. 19.00
Kveldsmøte kl. 19.30 
Andakt ved: Gjermund Lygre

Gjennom livet
Jordfesta
Bokn kyrkje 
19.06     Bjarne A Våge
22.07     Konrad Ingleif Hognaland
25.07     Marie Dirdal 

Nedstrand kyrkje
16.5 	 Amanda Espevold
4.6 	 Solveig Dorthea Ytenes
17.7 	 Hans Tannæs Askvig

Skjoldastraumen kyrkje
6.6 	 Grethe Owe Smørdal
15.7 	 Ingrid Øvrebø
18.7 	 Aslaug Alvestad
 
Førre kirke
20.5 	 Aslaug Karoline Velde
10.6 	 Eivind Mælen
16.7 	 Ronny Maagerud
27.8 	 Elise Marta Dagsland
28.8 	 Haldis Sørvaag
 
Aksdal kyrkje
29.8 	 Ingebjørg Aarøy
 
Tysvær kyrkje
11.7 	 Einar Stenland
20.8 	 Ruth Ingrid Askeland
22.8 	 Helga Lervik
 

Døypte
 
Bokn kyrkje
22.juni  Tiril Kristine 
	 Jøsang-Alvestad 

Skjoldastraumen kyrkje
8.6 	 Ingfrid Iversen Djønne
22.6 	 Markus Østebøvik
6.7 	 Olai Kvame
27.7 	 Hogne Harboe
27.7 	 Simen Mellingen
7.9 	 Karoline Eliana Helleren 
	 Ertenstein

Nedstrand kyrkje
13.7 	 Ørjan Gilje Moen

Tysvær kyrkje
8.6 	 Jakob Mathisen Amdal
8.6 	 Daniel Martinsen Frantsen
29.6 	 Linnea Lønning
29.6 	 Ingrid Hauge Stava
7.9 	 Isak Hervik Knutsen

Aksdal kyrkje
8.6 	 Henry Kristiansen
8.6 	 Sondre Nyvoll Stokka
8.6 	 Helene Regine Selvaag
8.6 	 Milla Wolfenstein Dalsnes
22.6 	 Nora Jansen Vassbrekke
22.6 	 Vilde Hinderaker Jacobsen
6.7 	 Ida Eide Håland
10.8 	 Amanda Våge
10.8 	 Fritjof Johan Baumgart 		
	 Jektnes
17.8 	 Tiril Dahle Rullestad
17.8 	 Johannes Lie
17.8 	 Emil Mæland

Førre kirke
1.6 	 Mathea Wee Larsen
1.6 	 Karoline Wiik
1.6 	 Georg Ljones Larsen
3.8 	 Amalia Grønstad Norebø
3.8 	 Tilde Bakken Tordal
3.8 	 Sandra Suhr Ydstebø
3.8 	 Andreas Sortland Jøssang
7.9 	 Hermine Kvammen Nilsen
7.9 	 Lena Nes
7.9 	 Marius Gunderstad
7.9 	 Otilie Haugen Wee
7.9 	 Michael Stakland
7.9 	 Mathilda Haakull Søvik
7.9 	 Luna Snow Berge

Vigde
Bokn kyrkje
7.6 	 Henriette Øvrebø 
	 og Mads Bertin Ohnstad
9.8 	 Tone Kummervold 
	 og Bjarne Våga

Førre kirke
21.6 	 Monica Maagerud 
	 og Torstein Strand
12.7 	 Camilla Johnsen 
	 og Helge Johan Kallekodt
8.8 	 Hilde Jeanett Erfjord 		
	 Svendsen og Lars Christian 	
	 Monclair Tønnesen
16.8 	 Kristin Steffensen 
	 og Helge Nuntun
30.8 	 Elisabeth Moss Bjørnsen 
	 og Dan Ersland Leland

Aksdal kyrkje
23.8 	 Ida Nordahl 
	 og Kenneth Hetland
23.8 	 Laila Vikshåland 
	 og Kjartan Vestre 

Tysvær kyrkje
5.7 	 Synnøve Høyvik 
	 og Svein Harald Stangvik
2.8 	 Margrethe Elisabeth 		
	 Storhaug og David Berge
9.8 	 Silje Dagsland 
	 og Einar Hesthammer

Skjoldastraumen kyrkje
16.8 	 Iselin Bråtveit 
	 og Thomas Nordbø
30.8 	 Jenny Søvik 
	 og Erik Klepsland Mauland

M isjonsmesse 
på Skjoldastraumen bedehus

lørdag 15. november kl. 10.00
tekst: Inger Johanne Stangeland

Vi ønsker små og store velkommen til den årlige 
fest- og messedagen med salg av varer, (håndarbeid, 
småkaker, lefser, kristton, bramlyeple m.m) Tombola, 
gjenbruksvarer og juleverksted for barna!  

Formiddagsmøte med tale av Magne Smørdal, sang av 
Jorunn Dirdal og Olaug Løvbrekke,  Familiemøte med 
andakt av Dag Tormod Milje, barnekor og trekning av 
barnebok.

Kafe hele dagen med risengrøt og hjemmebakte kaker!

Ansvarlig for misj.messa er NMS-foreningene i 
Nedstrand og Skjoldastraumen

Møte på Stranda bedehus
onsdag 22. oktober. 

kl. 19.00

Tale ved Roar Vik
NMS

NMS misjonsmesse 
for Tysvær og Bokn

laurdag 15.november kl. 11.00
tekst: Edvin Gjerde

Den tradisjonsrike messa vert som før på Tysvær 
Soknehus. Programmet er ikkje heilt klart ennå. Men 
det vert andakt, song og korpsmusikk. Aktiviteter for 
born. 

Kafe med middag, kaker og kaffi. Sal av heimebakst 
og diverse andre varer. Loddsal og åresal. 

Ta med familien for ein triveleg dag på soknehuset!

Stell av gravplasser i Tysvær

Tlf: 93 21 66 79/52 75 88 60

 

Korleis har du det... 

E I G E NT L EG?  

Kri s e t e l e f o n  8 1 5  3 3  3 0 0  

S O S - M e l d i n g :  w w w . k i r k e n s - s o s . n o  

S O S - C h a t :  w w w . s o s c h a t . n o  

E I T  M E N N E S K E  Å  S N A K K E  M E D  

N Å R  L I V E T  E R  S O M  V E R S T  
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Nedstrand kyrkje 

14.sept kl 11.00: 
Gudsteneste ved Dag Tormod Milje. 
Offer til Kyrkjetonar. 

28.sept kl 11.00: 
Hausttakkefest ved Dag Tormod 
Milje. Offer til Bygdekvinnelaget sitt 
prosjekt. Konfirmantpresentasjon. 

12.okt kl 13.00: 
Gudsteneste ved Arne Aurdal. Offer 
til TV-aksjonen. 

19.okt kl 11.00: Gudsteneste 
ved Dag Tormod Milje og Ingrid 
H Landro. Offer til søndagsskulen 
Karmsund. Utdeling av 4-årsbok. 

2.nov kl 13.00: 
Helgemesse ved Dag Tormod Milje. 
Offer til Kyrkjelydsarbeidet.

16.nov kl 11.00: 
Gudsteneste ved Einar Andreassen. 
Offer til trusopplæringa

30.nov kl 17.00: 
Lysmesse ved Dag Tormod Milje 
og konfirmantane. Offer til Barne- 
og ungdomsarbeidet. Tenning av 
stjerna over julekrybba.

14. des kl 13.00: 
Gudsteneste ved Dag Tormod Milje. 
Offer til misjonsprosjekt Normisjon.
 

Skjoldastraumen kyrkje
21.sept kl 11.00: 
Gudsteneste ved Dag Tormod Milje. 
Offer til Kyrkjenær. 
Konfirmantpresentasjon.

28.sept kl 13.00: 
Hausttakkefest ved Dag Tormod 
Milje. Offer til Bygdekvinnelaget sitt 
prosjekt. 2.klassingane deltek.

12.okt kl 11.00: 
Gudsteneste ved Arne Aurdal. Offer 
til Misjonssambandet.

19.okt kl 13.00: 
Gudsteneste ved Dag Tormod Milje 
og Ingrid H Landro. Offer til 
Søndagsskuleforbundet. Utdeling av 
4-årsbok. 

2.nov kl 12.00: 
Helgemesse ved Dag Tormod Milje. 
Offer til Kyrkjelydsarbeidet.

16.nov kl 13.00: 
Gudsteneste ved Einar Andreassen. 
Offer til trusopplæringa. 

30.nov kl 19.30: Lysmesse ved 
Dag Tormod Milje og konfirmantane. 
Offer til barne- og ungdomsarbeidet. 

14.des kl 11: Gudsteneste ved Dag 
Tormod Milje. Offer til Misjonspros-
jekt Normisjon.

Førre kirke
5.okt kl 13.00 
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol. 
Dåp. Offer til Førre- Aksdal KM.

2.nov kl  11.00 
Helgemesse ved Bård Egil Dyrhol. 
Nattverd. Offer til diakoni.
 

Stegaberg bedehus
7.des kl 11.00 
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol og 
Kari Undheim.
 

Aksdal kyrkje 

14.sept kl 11.00 
Hausttakkefest ved Bård Egil 
Dyrhol og Kyrkjenær. Dåpsskule 2 
og Gla`sang deltek. Dåp. Offer til 
Prosjekt Sambolabbo. 

21.sept kl 11.00 
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol. 
Konfirmantpresentasjon. Dåp. Offer 
til Barne- og ungdomsarbeidet.

28. sept kl 11.00
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol. 
Nattverd. Offer til Normisjon – Mali. 

19.okt kl 11.00: 
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol. 
Dåp. Nattverd. Offer til TV-aksjonen 
Kirkens Nødhjelp. 

26.okt kl 11.00: 
Gudsteneste ved Gjermund Lygre. 
Dåp. Nattverd. Offer til Normisjon. 

9.nov kl 11.00: 
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol. 
Dåp. Litteraturgudsteneste. Offer til 
kultur. 

16. nov kl 11.00: 
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol. 
Utdeling av 4-årsbok. Minisong 
deltek. Offer til 
Søndagsskulekretsen. 

23.nov kl 11.00: 
Gudsteneste ved Arne Aurdal. Dåp. 
Offer til Stefanus-alliansen. 

30.nov kl 11.00: 
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol. 
Nattverd. Offer til Førre – Aksdal 
KM. Lys Våken deltar. 

7.des kl 17.00: 
Lysmesse ved Bård Egil Dyrhol og 
konfirmantane. Offer til Barne- og 
ungdomsarbeidet. 

14.des kl 11.00: 
Gudsteneste ved Gjermund Lygre. 
Dåp. Offer til Normisjon – Mali.
 

Velkommen til kyrkje
Bokn kyrkje             
14.sept kl 11.00: 
Hausttakkefest ved Arne Aurdal og 
Marit Sofie T Vikre. 2.klassingane 
deltek. Offer til Prosjekt 
Sambolabbo. 

28.sept kl 11.00: 
Gudsteneste ved Finn Bårdsen. Offer 
til kyrkjelydsarbeidet. 

12. okt kl 11.00: 
Gudsteneste ved Arne Aurdal. Offer 
til Menighetsfakultetet. 

26.okt kl 11.00:
Gudsteneste ved Arne Aurdal. Offer 
til Normisjon. 

2.nov kl 11.00: 
Helgemesse ved Arne Aurdal. Offer 
til Institutt for sjelesorg.

16.nov kl 11.00: 
Gudsteneste ved Arne Aurdal og 
Marit Sofie T Vikre. Utdeling av 
4-årsbok. Offer til 
kyrkjelydsarbeidet.

30.nov kl 18.00: 
Lysmesse ved Arne Aurdal. 
Speidarane deltek. Offer til 
speidararbeidet på Bokn. 

14.des kl 11.00: 
Gudsteneste ved Arne Aurdal. Offer 
til Israelsmisjonen.
 

Tysvær kyrkje 

21.sept kl 11.00: 
Hausttakkefest ved Arne Aurdal og 
Marit Sofie T Vikre. 2.klassingane 
deltek. Offer til Prosjekt 
Sambolabbo. Suppe på Soknehuset 
etterpå. 

5.okt kl 11.00: 
Gudsteneste ved Bård Egil Dyrhol. 
Offer til Kyrkjenær.

19.okt kl 11.00: 
Misjonsgudsteneste ved Arne 
Aurdal. Offer til NMS 
Bara-prosjektet. Kyrkjekaffi på 
soknehuset etterpå. 

2.nov kl 19.00: 
Helgemesse ved Arne Aurdal. Offer 
til Menneskeverd. 

16.nov kl 11.00: 
Gudsteneste ved Arne Aurdal og 
Marit Sofie T Vikre. Utdeling av 
4-årsbok. Offer til Kyrkjenær. 

30.nov kl 11.00: 
Lysmesse ved Arne Aurdal og Marit 
Sofie T Vikre. Lys Våken-deltakarar 
og speidarar deltek. Tenning av 
julegrana. Offer til Haugaland krets 
av KFUM/KFUK.

14.des kl 18.00: 
Vi synger og spiller jula inn.
 
 


